
 
 
 
 
 
 

 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a příspěvku na 

realizaci stavby „Cyklostezka Chelčice - Vodňany" 
 
 

Název organizace: 

Sídlo: 
Zastoupeno: 

IČ: 
DIČ: 
(dálejen poskytovatel} 

Město Vodňany 

nám. Svobody 18, 389 014 Vodňany 

Martinem Macháčem, starostou města 

00251984 

CZ00251984 

 
 

Název organizace: 

Sídlo: 
Zastoupena: 

IČ: 
DIČ: 
(dálejen přijemce) 

 
Obec Chelčice 

Chelčice 123, 389 01Vodňany 

Janem Balouškem, starostou obce 

00251241 

CZ00251241 

 
 
 

Uzavřely podle § 10 zákona č. 250/2000 Sb., zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů tuto smlouvu. 

 
 

Čl. I 
Předmět smlouvy 

 
 

1. Usnesením zastupitelstva města Vodňany č. xx ze dne 11.12.2023 byl schválen rozpočet města 

Vodňany na rok 2024, jehož součástí je i poskytnutí návratné finanční výpomoci obci Chelčice 

na předfinancování projektu „Cyklostezka Chelčice - Vodňany" ve výši 17.689.582,63 Kč a 

příspěvku na kofinancování této stavby ve výši 3.121.691,05 Kč, tj. celkem částky 

20.811.273,68 Kč. 
2. Předmětem této smlouvy je poskytnutí návratné finanční výpomoci a příspěvku za účelem 

předfinancování a kofinancování projektu „Cyklostezka Chelčice - Vodňany", na který obec 

Chelčice získala finanční podporu v rámci Integrovaného operačního programu a o jehož 

společné realizaci se poskytovatel a příjemce dohodli ve zvláštní smlouvě o spolupráci při 
přípravě a realizaci akce „Cyklostezka Chelčice - Vodňany" ze dne 28.3.2023. 

3. Příjemce je povinen použít výpomoc jen k účelu stanovenému ve schváleném Rozhodnutí o 

poskytnutí dotace a může být použita pouze za podmínek uvedených v příslušné dokumentaci 

pro realizaci 'projektů hrazených z Integrovaného operačního programu (dále jen IROP). 

4. Z poskytnuté návratné finanční výpomoci i z poskytnutého nevratného příspěvku lze hradit 

pouze výdaje spojené s plněním Smlouvy o dílo č. 856/TD/PT/2023/009, uzavřené obcí 
Chelčice se zhotovitelem stavby firmou STRABAG Silnice a.s. (IČ: 45359041). 

5. Prostředky z této návratné finanční výpomoci ani z příspěvku nesmí příjemce poskytnout jiným 

právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady dle Čl. I,odst. 4. 

 
 

1 



Čl. li
Výši poskytnuté návratné finanční výpomoci

1. Výpomoc bude poskytnuta v celkové výši 17.689.582,63 Kč, finanční prostředky příspěvku ve

výši 3.121.691,05 Kč budou obci Chelčice poskytnuty městem na realizaci vlastního podílu

města Vodňany na stavbě. Celkem bude na účet obce Chelčice č. zasláno

20.811.273,68 Kč.

2. Finanční prostředky budou městem zaslány na účet obce v následujících splátkách.

• 4.811.273,68 Kč nejpozději do 31.1.2024

• 4.000.000,00 Kč nejpozději do 29.2.2024

• 4.000.000,00 Kč nejpozději do 28.3.2024

• 4.000.000,00 Kč nejpozději do 30.4.2024

• 4.000.000,00 Kč nejpozději do 31.5.2024

Čl. Ill

Závazky příjemce

1. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli pravidelnou kontrolu, zda jsou návratná finanční

výpomoc ipříspěvek využívány k účelu, nakterý byly poskytnuty, viz Čl. I

2. Příjemce se zavazuje k vrácení návratné finanční výpomoci ve výši 17.689.582,63 Kč na účet

poskytovatele č. a to nejpozději do 14 dnů od data, kdy mu budou

dotační prostředky připsány na jeho účet.

3. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, za

kterých byla výpomoc poskytnuta, je příjemce povinen neprodleně tuto.skutečnost oznámit

poskytovateli.

Čl. IV

Odstoupení od smlouvy

Poskytovatel je oprávněn kdykoliv odstoupit od smlouvy, jestliže:

1. Příjemce závažným způsobem porušil závazky vyplývající z této smlouvy.

2. Finanční prostředky byly použity v rozporu s účelem, který vymezuje smlouva.

3. Údaje o skutečnostech vázaných na uzavření této smlouvy, které poskytl příjemce

poskytovateli v době před uzavřením této smlouvy, byly nepravdivé.

Čl.v
Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnou formou dodatků k této smlouvě.

2. Smlouva se vystavuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno z nich.

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

2



 

 
 
 
 
 
 
 

4. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 odst. 1zákona č. 128/2000 Sb„ o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
O  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci  rozhodlo  zastupitelstvo  města  Vodňany  dne 

11.12.2023 usnesením č. 4. 

O přijetí návratné finanční výpomoci rozhodlo zastupitelstvo obce Chelčice dne 18.12.2023 

usnesením č. 12/2023/9. 
 
 

  

 
Jan Baloušek 

starosta 
Martin Macháč 

starosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 


